



## عنوان پروپوزال:

Title:

ردیف	تعهدات	می‌پذیرم	مصدق ندارد
۱	پژوهش بر اساس طرح‌نامه (پروپوزال) به انجام می‌رسد.		
۲	پیش از تصویب یا تأیید طرح‌نامه از سوی کمیته‌ی اخلاق در پژوهش، اجرای پژوهش شروع نمی‌شود.		
۳	اطلاعات و مدارکی که برای پایش از سوی کمیته‌ی اخلاق درخواست می‌شود، از سوی پژوهشگر(ان) در اختیار این کمیته گذاشته می‌شود.		
۴	طراحی و اجرای پژوهش توسط فرد کارآزموده و تحت نظارت متخصص انجام می‌شود.		
۵	پژوهشگر(ان)، مسئول رعایت اصل رازداری و حفظ اسرار مشارکت‌کننده‌ها و اتخاذ تدابیر مناسب برای جلوگیری از انتشار آن است (هستند).		
۶	پژوهشگر(ان) موظف است که از رعایت حریم خصوصی مشارکت‌کننده‌ها در طول پژوهش اطمینان حاصل کند. هرگونه انتشار داده‌ها یا اطلاعات به‌دست آمده از مشارکت‌کننده‌ها باید بر اساس رضایت آگاهانه انجام گیرد.		
۷	هر مشارکت‌کننده باید بداند که می‌تواند هر لحظه که بخواهد از مطالعه خارج شود و باید درباره‌ی خطرات و زیان‌های بالقوه‌ی ناشی از ترک زودرس پژوهش آگاه و پشتیبانی شود.		
۸	در مواقع لزوم، تدارک لازم به فراخور وضعیت مشارکت‌کنندگان دیده شده است.		
۹	اگر در حین اجرای پژوهش مشخص شود که خطرات شرکت در این پژوهش برای مشارکت‌کننده‌ها بیش از فواید بالقوه‌ی آن است، باید آن پژوهش بلافاصله متوقف شود.		
۱۰	طراحی و اجرای پژوهش‌هایی که بر روی مشارکت‌کننده انسانی انجام می‌گیرند، باید منطبق با اصول علمی پذیرفته شده بر اساس دانش روز و مبتنی بر مرور کامل منابع علمی موجود و پژوهش‌های قبلی آزمایشگاهی، حیوانی و در صورت لزوم، بالینی مناسب باشد.		
۱۱	در پژوهش‌های مداخله‌ای و یا کارآزمایی‌های بالینی: دستورالعمل (پروتکل) نیز تهیه و ارائه شده است. (توضیح اینکه طرح‌نامه و دستورالعمل باید شامل تمامی اجزای ضروری باشد. از جمله بخش ملاحظات اخلاقی، اطلاعات مربوط به بودجه، حمایت‌کننده‌ها، وابستگی‌های سازمانی، موارد تعارض منافع بالقوه‌ی دیگر، مشوق‌های شرکت‌کنندگان، پیش‌بینی درمان و یا جبران خسارت افراد آسیب دیده در پژوهش).		
۱۲	رضایت‌نامه‌ی آگاهانه به‌صورت کتبی اخذ می‌شود، (فرم رضایت‌نامه باید تدوین و به طرح‌نامه پیوست شده باشد)		
۱۳	انتخاب مشارکت‌کننده‌های بالقوه از میان جمعیت بیماران یا هر گروه جمعیتی دیگر، منصفانه، فراگیر و با شانس برابر است و توزیع بارها (خطرات یا هزینه‌ها) و منافع شرکت در پژوهش، در آن جمعیت و کل جامعه، تبعیض‌آمیز نیست.		
۱۴	اگر در جریان پژوهش تغییری در نحوه اجرا داده شد یا اطلاعات جدیدی به دست آمد که احتمال داشته باشد بر تصمیم مشارکت‌کننده مبنی بر ادامه‌ی شرکت در پژوهش تأثیرگذار باشد، موضوع به اطلاع کمیته‌ی اخلاق رسانده می‌شود و در صورت موافقت کمیته با ادامه‌ی پژوهش، مراتب به اطلاع مشارکت‌کننده رسانده می‌شود و رضایت آگاهانه مجدد اخذ خواهد گردید.		
۱۵	پژوهشگر(ان) موظف است مشارکت‌کننده را از تمامی اطلاعاتی که می‌تواند در تصمیم‌گیری او مؤثر باشند آگاه سازد. این اطلاعات مشتمل اند بر: عنوان و اهداف پژوهش، طول مدت پژوهش، روشی که قرار است به‌کار گرفته شود (شامل احتمال تخصیص تصادفی به گروه مورد یا شاهد)، منابع تأمین بودجه، هرگونه تعارض منافع احتمالی، وابستگی سازمانی پژوهشگر(ان)، و فواید و زیان‌هایی که انتظار می‌رود مطالعه در بر داشته باشد. در مورد طرح‌های یک سوکور و دوسوکور تصمیم‌گیری با تشخیص کمیته اخلاق می‌باشد.		
۱۶	به سؤالات و دغدغه‌های مشارکت‌کنندگان، با حوصله و دقت پاسخ داده شود.		
۱۷	پژوهشگر ارشد، مسئول مستقیم ارائه‌ی اطلاعات کافی و به زبان قابل فهم برای مشارکت‌کننده، اطمینان از درک اطلاعات ارائه شده، و اخذ رضایت آگاهانه است.		
۱۸	در پژوهش‌هایی که از مواد بدنی (شامل بافت‌ها و مایعات بدن انسان) یا داده‌هایی استفاده می‌شود که هویت صاحبان آن‌ها معلوم یا قابل کشف و ردیابی است، باید برای جمع‌آوری، تحلیل، ذخیره‌سازی و یا استفاده‌ی مجدد از آن‌ها رضایت آگاهانه گرفته شود.		
۱۹	عدم قبول شرکت در پژوهش، یا عدم ادامه همکاری، تأثیری بر خدمات قابل ارائه و مقرر نخواهد داشت.		
۲۰	در مورد افرادی که سرپرست قانونی دارند، پژوهشگر(ان) علاوه بر اخذ رضایت آگاهانه از سرپرست قانونی، متناسب با ظرفیت خود فرد، از وی رضایت آگاهانه اخذ کند.		
۲۱	اگر در حین اجرای پژوهش، مشارکت‌کننده دارای ظرفیت، ظرفیت خود را از دست بدهد یا مشارکت‌کننده فاقد ظرفیت، واجد ظرفیت شود، با توجه به تغییر حاصله، رضایت آگاهانه برای ادامه‌ی پژوهش از سرپرست قانونی یا خود فرد اخذ می‌شود.		



ردیف	تعهدات	می‌پذیرم	مصدق ندارد
۲۲	هر نوع آسیب یا خسارت مالی یا غیرمالی ناشی از شرکت در پژوهش، (بر اساس رابطه علیت یا سببیت) باید بر طبق قوانین و مقررات و آیین‌نامه‌ها جبران شود.		
۲۳	پژوهشگر اصلی در صورت تشخیص کمیته اخلاق نسبت به بیمه نمودن مشارکت‌کنندگان اقدام نماید.		
۲۴	شرکت‌کننده حق دارد که درباره‌ی نتایج مطالعه آگاه شود و از مزایای آن منتفع گردد.		
۲۵	پژوهشگر(ان) متعهد می‌شود(ند) که نتایج پژوهش‌های خود را صادقانه، دقیق و کامل منتشر کند(کنند).		
۲۶	نحوه‌ی گزارش نتایج پژوهش باید ضامن حقوق مادی و معنوی تمامی اشخاص مرتبط با پژوهش، از جمله خود پژوهشگر(ان)، مشارکت‌کننده‌ها و دانشگاه کردستان باشد.		
۲۷	روش پژوهش با ارزش‌های اجتماعی، فرهنگی و دینی جامعه در تناقض نیست.		

طرح			پایان نامه		
امضاء	نام و نام خانوادگی	نقش	امضاء	نام و نام خانوادگی	نقش
		مجری اول*:			استاد راهنمای اول*:
		مجری دوم*:			استاد راهنمای دوم:
					استاد (اساتید) مشاور:
		همکار:			دانشجو*:

\*امضای این افراد اجباری است.